
ENTE PARCO NAZIONALE

ARCIPELAGO DI LA MADDALENA

DETERMINAZIONE GENERALE N. ̂ \O
DEL QU- Ob-cJZOIg,

Oggetto: incarico per la realizzazione dell'attività di controllo e certificazione di cui all'art. 16 del reg. (ce)
n. 1080/2006, nell'ambito del P.O. MARITTIMO ITALIA-FRANCIA 2007/2013 - PROGETTO P.M.I.B.B. -
annualità 2012 - dott. Elmo Tamarindo - rettifica Determinazione di Impegno n. 122 del 16.02.2012.

L'anno duemiladodici, il giorno G^QATY/^Q _ del mese di CjlQQiQ Q
dell'Ente Parco Nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena, in via Giulio Cesare n. 7,

IL DIRETTORE

nella sede

VISTA

VISTA

VISTA

VISTO

VISTO

VISTA

DATO ATTO

VISTO

VISTO

VISTO

la Legge Quadro sulle aree protette del 6.12.1991 n. 394 e le sue successive
modificazioni ed integrazioni;

la Legge 10/94 di istituzione del Parco Nazionale dell'Arcipelago di La
Maddalena sul territorio del Comune stesso;

il D.P.R. del 17 maggio 1996, recante l'Istituzione dell'Ente Parco Nazionale
dell'Arcipelago di La Maddalena;

il DPR 27.02.2003, n. 97;

il D. Lgs. 30.03.2001, n. 165 "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle
dipendenze delle amministrazioni pubbliche" e le sue successive modificazioni
ed integrazioni;

la Deliberazione n° 32 del 16 maggio 2012 con la quale il Consiglio Direttivo ha
approvato Io schema di convenzione tra l'Ente Parco Nazionale dell'Arcipelago
di La Maddalena e l'Ente gestore del Parco Regionale di Porto Conte,
individuando nella persona del Dott. Vittorio Gazale - attuale direttore del Parco
Naturale Regionale di Porto Conte - il direttore prò tempore del Parco Nazionale
dell'Arcipelago dì La Maddalena;

che in data 24 maggio 2012 il Presidente dell'Ente Parco Nazionale
dell'Arcipelago di La Maddalena e il Presidente dell'Ente gestore del Parco
Regionale di Porto Conte hanno sottoscritto la succitata convenzione, che è stata
rubricata al protocollo di questo Ente Parco al n. 2892/12 del 24.05.2012;
il Decreto del Ministro dell'Ambiente n. 976 del 31.05.1MJ07 di nomina del
Presidente dell'Ente Parco, dott. Giuseppe Bonanno;
il decreto del Ministro dell'Ambiente DEC/DPN/2739 del 28.12.2007 di nomina
dei membri del Consiglio Direttivo dell'Ente Parco;

lo Statuto dell'Ente Parco Nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena;

Ente Parco nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena
Via Giulio Cesare n. 7 - 07024 La Maddalena (SS)

C,F. 91019760908
Tei 0789-790211 Fax 0789720049 ww w. lamaddalonapark. i 1

M I N I S T E R O D E L L ' A M B I E N T E
>• nr.u A Tijrn.A UFI. TEKRITORIO i: DEL MARE

S.M.



VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

VISTA

VISTA

VISTA

VISTO

VISTA

VISTA

CONSIDERATO

ACCERTATA

RITENUTO

il Regolamento recante disciplina per il conferimento degli incarichi di
collaborazione a norma dell'ari. 7, comma 6, dei D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165,
approvato con Deliberazione del Consiglio n. 2 del 20/02/2009 ed integrato con
Deliberazione del Consiglio Direttivo n. 23 del 26/06/2009;
il Regolamento di Contabilità dell'Ente Parco, approvato con Deliberazione del
Consiglio Direttivo n. 57 del 12/12/2008, approvato dal Ministero dell'Ambiente
e della Tutela del Territorio e del Mare con nota DPN-2009-0007804 del
08/04/2009;
visto il Bilancio di previsione 2012 approvato dal Ministero dell'Ambiente e
della Tutela del Territorio e del Mare con nota prot. PNM-201 2-0008603 del
27/04/2012;

il programma Operativo Italia-Francia "marittimo" 2007-2013, approvato dalla
Commissione Europea il 16 novembre 2007, con la Decisione C(2007)5489;
il Decreto della regione Toscana-Autorità di Gestione unica n. 921 del 04.03.2010,
con il quale il progetto Pare Marin Internationa! des Bouches de Bonifacio
(P.M.I.B.B.) è stato ammesso a finanziamento;
la fiche del Progetto denominato Pare Marin International des Bouches de
Bonifacio (P.M.I.B.B.), presentata dall'Office de Environnement de la Corse,
capofila del progetto e dal Parco Nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena
2007-2013, ammesso al finanziamento comunitario nel relativo Asse del P.O.
Marittimo 2007-2013;
la Convenzione interpartenariale stipulata tra l'Office de Environnement de la
Corse e l'Ente Parco Nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena, per la
realizzazione del Progetto Parco Marino Internazionale delle Bocche di Bonifacio
{P.M.I.B.B.), protocollata con n. 1869 del 08.04.2010;

la Determinazione di Impegno n. 317 del 13.08.2010 con la quale veniva conferito
l'incarico per la realizzazione dell'attività di controllo e certificazione del
progetto P.M.I.B.B. al dott. Elmo Tamarindo e contestualmente si impegnava
l'importo pari a € 5.000,00 per l'annualità al 2010;
il contratto per incarico individuale, prot. 5093 del 18.08.2010, stipulato con il
dott. Elmo Valter Tamarindo per l'attività di controllo e certificazione del
progetto P.M.I.B.B.;

la Determinazione di Impegno n. 127 del 21.02.2011 con la quale si approvava lo
schema di integrazione al contratto di incarico individuale e contestualmente si
impegnava l'importo pari a € 4.000,00 per l'annualità al 2011 per l'attività di
controllo e certificazione del progetto P.M.I.B.B. effettuata dal dott. Elmo
Tamarindo ;

la Determinazione di Impegno n. 122 del 16.02.2012 con la quale si è proceduto
ad impegnare complessivo pari a € 4.000,00 a favore del dott. Elmo Tamarindo
per l'annualità 201 2;

che mero errore materiale si è imputato l'importo di € 4.000,00 al capitolo 113224,
anziché al capitolo 113272;

la propria competenza;

opportuno provvedere in merito;

Ente Parco nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena
Via Giulio Cesare n. 7 - 07024 La Maddalena (SS)

C.F. 9101976090K
Tei 0789-790211 Fax 0789720049 www.lam.iddalenapark.it

s

S.M.



DETERMINA

1. Di rettificare la Determinazione di Impegno n. 122 del 16.02.2012, nell'ambito del P.O. MARITTIMO
ITALIA-FRANCIA 2007/2013 - PROGETTO P.M.I.B.B.;

2. DÌ imputare la somma complessiva pari € 4.000,00 (quattromila/00 euro) al capitolo 113272, in
gestione competenza.

IL DIR
(dott.

La presente determinazione n.Q^Pdel 01̂  - OGv^Ql^ . ai sensi e per gli effetti dell'ari. 32 della legge
69/2009, è stata messa in pubblicazione all'Albo digitale del sito istituzionale dell'Ente Parco all'indirizzo
http://albo.lamaddalenapark.it per quindici giorni consecutivi a far data dal QLj -_O(j>* £Olc* _ con n.

del registro.
IL DIR

(dott. Vi

Ente Parco nazionali1 dell'Arcipelago di La Maddalena
Via Giulio Cesare n. 7 - 07024 La Maddalena (SS)

C.F. 91019760908
Tei 0789-790211 Fax 078972CXH9 www.lamaddalenapark.it

M I N I S T E R O D E L L ' A M B I E N T E
V 111 .1.1 A TUTE LA 1)11 TLHKITOKIO L DEL MARF

S.M.


